
Gerb. tėveliai (globėjai), 

Nešantis maistą iš namų (jei esate parašę prašymą dėl maitinimo iš namų atneštu 

maistu) arba atnešant maistą į organizuojamas šventes, jis turi atitikti Vaikų 

maitinimo organizavimo tvarkos aprašo 19 punktą: 

19. Vaikų maitinimui mokyklose draudžiamos naudoti šios maisto produktų grupės: 

bulvių, kukurūzų ar kitokie traškučiai, kiti riebaluose virti, skrudinti ar spraginti 

gaminiai; saldainiai; šokoladas ir šokolado gaminiai; valgomieji ledai; pieno 

produktai ir konditerijos gaminiai su glajumi, glaistu, šokoladu ar kremu; pieno 

produktai su alyvpalmių aliejumi; kramtomoji guma; gazuoti gėrimai; energiniai 

gėrimai; maisto produktai, papildyti B grupės vitaminais; nealkoholinis alus, sidras 

ir vynas; gėrimai ir maisto produktai, pagaminti iš (arba kurių sudėtyje yra) 

kavamedžio pupelių kavos ar jų ekstrakto; cikorijos, gilių ar grūdų gėrimai (kavos 

pakaitalai); kisieliai; arbata, kurioje yra pluoštinių kanapių dalių (išskyrus sėklas); 

sultinių, padažų koncentratai; padažai su spirgučiais; šaltai, karštai, mažai rūkyti 

mėsos gaminiai ir mėsos gaminiai, kurių gamyboje buvo naudojamos rūkymo 

kvapiosios medžiagos (jie leidžiami bendrojo ugdymo įstaigose organizuojamų 

vasaros stovyklų metu ar sudarant maisto davinius); rūkyta žuvis; konservuoti 

mėsos ir žuvies gaminiai (jie leidžiami bendrojo ugdymo įstaigose organizuojamų 

vasaros stovyklų metu ar sudarant maisto davinius); strimelės, pagautos Baltijos 

jūroje; nepramoninės gamybos konservuoti gaminiai; mechaniškai atskirta mėsa, 

žuvis ir maisto produktai, į kurių sudėtį įeina mechaniškai atskirta mėsa ar žuvis; 

subproduktai ir jų gaminiai (išskyrus liežuvius ir kepenis); džiūvėsėliuose volioti ar 

džiūvėsėliais pabarstyti kepti mėsos, paukštienos ir žuvies gaminiai; maisto 

papildai; maisto produktai, pagaminti iš genetiškai modifikuotų organizmų (toliau 

– GMO), arba maisto produktai, į kurių sudėtį įeina GMO; maisto produktai, į kurių 

sudėtį įeina iš dalies hidrinti augaliniai riebalai; maisto produktai ir patiekalai, 

neatitinkantys Tvarkos aprašo 3‒5 prieduose nustatytų reikalavimų. Jei gydytojo 

raštiškuose nurodymuose formoje Nr. E027-1 „Mokinio sveikatos pažymėjimas“, 

patvirtintoje  Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos  ministro 2004 m. 

gruodžio 24 d. įsakymu Nr. V-951 „Dėl Elektroninės statistinės apskaitos formos 

Nr. E027-1 „Mokinio sveikatos pažymėjimas“ patvirtinimo (toliau – Forma Nr. 

E027-1) rekomenduojami vartoti šiame punkte išvardyti maisto produktai, 

draudimas netaikomas tik vaiko (-ų), kuriam (-iems) pateikti gydytojo raštiški 

nurodymai (Forma Nr. E027-1), maitinimui. 

 

Maitinimo organizavimo specialistė 

 

 

 



Tvarkos aprašo 

4 priedas 

  

  

VAIKAMS MAITINTI TIEKIAMŲ MAISTO PRODUKTŲ 

KOKYBĖS REIKALAVIMAI 
  
  

1.     Švieži vaisiai ir daržovės turi atitikti tiekiamų rinkai šviežių vaisių ir 

daržovių prekybos  standartus, nustatytus  2011 m.  birželio  7 

d.  Komisijos  įgyvendinimo  reglamente  (ES) Nr. 543/2011, kuriuo nustatomos 

išsamios Tarybos reglamento (EB) Nr. 1234/2007 taikymo vaisių bei daržovių ir 

perdirbtų vaisių bei daržovių sektoriuose taisyklės (OL 2011 L 157, p. 1). 

2.     Bulvės turi atitikti maistinių bulvių I ar II klasės kokybės 

reikalavimus, nustatytus Maistinių bulvių kokybės reikalavimuose, patvirtintuose 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2002 m. gegužės 23 d. įsakymu Nr. 193 

„Dėl Maistinių bulvių kokybės reikalavimų patvirtinimo“. 
3. Mėsos gaminiai turi atitikti Mėsos gaminių techninio reglamento, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. vasario 9 d. įsakymu 

Nr. 3D-78 „Dėl Mėsos gaminių 

techninio  reglamento  patvirtinimo  ir  žemės  ūkio  ministro  2003  m.  gruodžio  

29 d. įsakymo Nr. 3D-560 pripažinimo netekusiu galios“, nustatytus aukščiausios 

rūšies mėsos gaminių kokybės reikalavimus. 

4.     Alyvuogių aliejus turi atitikti 2012 m. sausio 13 d. Komisijos 

įgyvendinimo reglamente (ES) Nr. 29/2012 dėl prekybos alyvuogių aliejumi 

standartų (OL 2012 L 12, p.14) nustatytus standartus. 

5.     Žuvininkystės produktai turi atitikti sveikumo standartus, išdėstytus 

2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 

853/2004, nustatančiame konkrečius 

gyvūninės  kilmės  maisto  produktų  higienos  reikalavimus  (OL  2004  m.  speci

alusis  leidimas,  3 skyrius, 45 tomas, p. 14), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2012 m. sausio 11 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 16/2012 (OL 2012 L 8, p. 29). 

6.     Rauginti pieno gaminiai turi atitikti Raugintų pieno gaminių 

kokybės reikalavimus, patvirtintus Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2005 

m. liepos 8 d. įsakymu Nr. 3D-335 „Dėl Raugintų pieno gaminių kokybės 

reikalavimų patvirtinimo bei kai kurių žemės ūkio ministro įsakymų pripažinimo 

netekusiais galios“. 

7.     Varškė ir varškės gaminiai turi atitikti Varškės ir varškės gaminių 

kokybės reikalavimus, patvirtintus Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2002 

m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. 488 „Dėl Varškės ir varškės gaminių kokybės 

reikalavimų patvirtinimo“. 

8.     Sūriai turi atitikti Sūrių kokybės reikalavimų apraše, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. 3D-

335 „Dėl Sūrių kokybės reikalavimų aprašo patvirtinimo ir kai kurių žemės ūkio 

ministro įsakymų, susijusių su privalomaisiais kokybės reikalavimais, pakeitimo“, 

nustatytus reikalavimus. 



9.     Lydyti sūriai turi atitikti lydytų sūrių kokybės reikalavimus, 

išdėstytus Lydytų sūrių techniniame reglamente, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 1999 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. 210 „Dėl 

privalomųjų kokybės reikalavimų patvirtinimo“. 

10. Duonos ir pyrago kepiniai turi atitikti Duonos ir pyrago kepinių 

apibūdinimo, gamybos ir prekinio pateikimo techniniame 

reglamente, patvirtintame Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. 

spalio 28 d. įsakymu Nr. 3D-794 „Dėl Duonos ir pyrago kepinių apibūdinimo, 

gamybos ir prekinio pateikimo techninio reglamento ir miltinės konditerijos 

gaminių apibūdinimo, gamybos ir prekinio pateikimo techninio reglamento 

patvirtinimo“, nustatytus reikalavimus. 

11. Miltinės konditerijos gaminiai turi atitikti Miltinės konditerijos 

gaminių apibūdinimo, gamybos ir prekinio pateikimo techniniame reglamente, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. spalio 28 d. 

įsakymu Nr. 3D-794  „Dėl Duonos ir pyrago kepinių apibūdinimo, gamybos ir 

prekinio pateikimo techninio reglamento ir miltinės konditerijos gaminių 

apibūdinimo, gamybos ir prekinio pateikimo techninio reglamento patvirtinimo“, 

nustatytus reikalavimus. 

12. Miltai ir kruopos turi atitikti kokybės reikalavimus, nustatytus Maistui 

skirtų grūdų produktų techniniame reglamente, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2019 m. rugsėjo 11 d. įsakymu Nr. 3D-511 „Dėl Maistui skirtų 

grūdų techninio reglamento ir Maistui skirtų grūdų produktų techninio reglamento 

patvirtinimo. 
Papildyta punktu: 
Nr. V-1430, 2019-12-11, paskelbta TAR 2019-12-12, i. k. 2019-20056 
Punkto pakeitimai: 
Nr. V-1707, 2021-07-22, paskelbta TAR 2021-07-23, i. k. 2021-16380 
  

13. Grietinė ir grietinėlė turi atitikti kokybės reikalavimus, nustatytus 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2005 m. balandžio 18 d. įsakymu Nr. 

3D-225 „Dėl Grietinėlės ir jos gaminių kokybės reikalavimų patvirtinimo“. 
Papildyta punktu: 
Nr. V-1862, 2020-08-18, paskelbta TAR 2020-08-19, i. k. 2020-17538 

 

____________________ 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dc2847d01ce411eabe008ea93139d588
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=13f996f0eb7411eb9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fa991b00e1f011ea9342c1d4e2ff6ff6

